
ГЛАВА А Д М И Н И С ТРА Ц И И  (ГУ Б Е РН А Т О Р) 
К РА С Н О Д А РС К О ГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от YZZ ______
г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на месте 
обнаружения и на месте уничтожения трупа дикого кабана, 

обнаруженного в районе с. Хребтовое г. Горячий Ключ 
Краснодарского края

В соответствии со статьями 3% 9, 17 Закона Российской Федерации от 
14 мая 1993 г. № 4979-1 «О ветеринарии», заключением о выполнении специ­
альных мероприятий по ликвидации вируса африканской чумы свиней, преду­
смотренных приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федера­
ции от 31 мая 2016 г. № 213 «Об утверждении ветеринарных правил осуществ­
ления профилактических, диагностических, ограничительных и иных меропри­
ятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на 
предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы 
свиней», в связи с ликвидацией вируса африканской чумы свиней на террито­
рии инфицированных объектов (территории площадью 1256,6 кв. м, радиусом 
20 м, с географическими координатами 44°29.689 СШ 038°57.214 ВД, располо­
женной в районе с. Хребтовое г. Горячий Ключ Краснодарского края, на север­
ном склоне горы Щётка, на расстоянии ориентировочно 8 км от федеральной 
автомобильной дороги М4 «Дон»; месте уничтожения трупа дикого кабана, 
расположенном на территории площадью 1256,6 кв. м, радиусом 20 м, с гео­
графическими координатами 44°32.190 СШ 038°58.225 ВД; автомобиле Suzuki 
Jimny с государственным номером У80ЮУ123; автомобиле УАЗ с государ­
ственным номером О670ТА01; автомобиле УАЗ с государственным номером 
0758МВ123) и на основании представления исполняющего обязанности руко­
водителя департамента ветеринарии Краснодарского края Яроша Р.А. от 
9 апреля 2019 г. № 65-01-09-3239/19 п о с т а н о в л я ю :

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) на территории 
площадью 1256,6 кв. м, радиусом 20 м, с географическими координатами 
44°29.689 СШ 038°57.214 ВД, расположенной в районе с. Хребтовое г. Горячий 
Ключ Краснодарского края, на северном склоне горы Щётка, на расстоянии 
ориентировочно 8 км от федеральной автомобильной дороги М4 «Дон» и на 
месте уничтожения трупа дикого кабана, расположенном на территории 
площадью 1256,6 кв. м, радиусом 20 м, с географическими координатами



2

44°32.190 СШ 038°58.225 ВД, установленные постановлением главы админи­
страции (губернатора) Краснодарского края от 26 марта 2019 г. № 159 «Об 
установлении ограничительных мероприятий (карантина) на месте обнаруже­
ния и на месте уничтожения трупа дикого кабана, обнаруженного в районе 
с. Хребтовое г. Горячий Ключ Краснодарского края».

2. Министерству природных ресурсов Краснодарского края 
(Ерёмин С.Н.), государственному бюджетному учреждению Краснодарского 
края «Краснодаркрайохота» (Черноштанов И.Ф.), департаменту ветеринарии 
Краснодарского края (Кривонос Р.А.) обеспечить выполнение пункта 7 Перечня 
ограничений на оборот животных, продуктов животноводства, кормов и кормо­
вых добавок на месте обнаружения и на месте уничтожения трупа дикого каба­
на, обнаруженного в районе с. Хребтовое г. Горячий Ключ Краснодарского 
края, утвержденного постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 26 марта 2019 г. № 159.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края 
(Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постанов­
ления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информа­
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Офици­
альный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за­
местителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
Коробка А.Н.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор)^  
Краснодарского края В.И. Кондратьев

http://www.pravo.gov.ru

